
 

МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

09.05.2025 м. Київ N 2831 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

26 травня 2025 р. за N 811/44217 

Про затвердження Змін до Порядку проведення 

атестації тренерів (тренерів-викладачів) 

Відповідно до статті 49 Закону України "Про фізичну культуру і спорт", підпункту 

29 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року N 220, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до Порядку проведення атестації тренерів (тренерів-викладачів), 

затвердженого наказом Міністерства молоді та спорту України від 13 січня 2014 року 

N 45, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 січня 2014 року за N 

180/24957, що додаються. 

2. Департаменту масового спорту та здоров'я нації забезпечити подання цього наказу 

в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Управлінню стратегічного планування та комунікацій забезпечити оприлюднення 

цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра молоді та 

спорту України відповідно до розподілу обов'язків. 

  

Міністр Матвій БІДНИЙ 

ПОГОДЖЕНО:   

Перший віце-прем'єр-міністр України - 
Міністр економіки України Юлія СВИРИДЕНКО 

Керівник Секретаріату 
СПО роботодавців на 
національному рівні 

Руслан ІЛЛІЧОВ 

Перший заступник Голови СПО 
об'єднань профспілок Олександр ШУБІН 

Голова Профспілки 
працівників культури України Галина ГАЙДУК 



  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства молоді та спорту України 

09 травня 2025 року N 2831 

Зміни 

до Порядку проведення атестації тренерів (тренерів-

викладачів), затвердженого наказом Міністерства молоді та 

спорту України від 13 січня 2014 року N 45, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 29 січня 2014 року за N 

180/24957 

1. Пункт 1 розділу II викласти в такій редакцій: 

"1. До атестаційних комісій, визначених у пункті 1 розділу IV цього Порядку, 

подаються такі документи: 

заява про проходження атестації; 

копія першої сторінки паспорта громадянина України або е-паспорта чи копія 

паспорта громадянина України у формі пластикової картки типу ID-1 із витягом з 

Єдиного державного демографічного реєстру або посвідки на тимчасове чи постійне 

проживання для осіб без громадянства, які перебувають в Україні на законних 

підставах; 

копія трудової книжки (за наявності) або відомості про трудову діяльність з реєстру 

застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального 

страхування або документів, що підтверджують стаж роботи; 

копії документів про освіту; 

копії документів про присвоєння наукового ступеня або вченого звання, почесного 

та/або спортивного звання (за наявності); 

копії документів про підвищення кваліфікації у закладах вищої освіти для тренерів 

(тренерів-викладачів), які працюють більше п'яти років після закінчення закладу вищої 

освіти, та/або копія ліцензії (сертифіката) міжнародної спортивної федерації з 

відповідного виду спорту чи копія документа про проходження навчання, що 

проводиться всеукраїнською спортивною федерацією із статусом національної 

спортивної федерації з відповідного виду спорту (у разі якщо власним статутом 

спортивної федерації передбачено таке навчання) за обсягом годин навчальної 

програми: 

не менше 72 академічних годин - для вищої категорії; 

не менше 36 академічних годин - для першої та другої категорій; 

клопотання закладу фізичної культури і спорту, в якому працює тренер (тренер-

викладач), про проходження ним атестації Міністерству освіти і науки, молоді та 

спорту Автономної Республіки Крим, відповідному структурному підрозділу молоді та 

спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, 

Мінмолодьспорту; 

відомості про результативні показники спортсменів, підготовку яких здійснював 

тренер (тренер-викладач) останні чотири роки, та копії документів, що підтверджують 

результативні показники спортсмена та стаж роботи тренера (тренера-викладача) зі 



спортсменом (копії наказів закладу фізичної культури і спорту про зарахування 

спортсменів та/або списки груп, що затверджені в установленому порядку, копії 

протоколів або витяг з протоколу про визначення результатів спортсменів, листи 

відповідної всеукраїнської спортивної федерації, заяви спортсменів, копії списків 

збірних національних команд України з видів спорту тощо у разі потреби (за 

наявності); 

характеристика тренера (тренера-викладача) за підписом керівника закладу фізичної 

культури і спорту; 

характеристика тренера штатної команди національних збірних команд України за 

підписом керівника структурного підрозділу Мінмолодьспорту, до повноважень якого 

належить координація розвитку видів спорту, в якій зазначаються оцінка результатів 

праці тренера штатної команди національних збірних команд України щодо виконання 

вимог укладеного з ним трудового договору (контракту), професійна компетентність.". 

2. Пункт 6 розділу III доповнити новим абзацом такого змісту: 

"За тренером (тренером-викладачем), призваним на військову службу за призовом по 

мобілізації, особливому періоду, зберігається присвоєна кваліфікаційна категорія за 

результатами попередньої атестації на строк до закінчення особливого періоду або до 

оголошення демобілізації та на два роки після оголошення демобілізації.". 

3. В абзаці другому пункту 1, абзаці другому пункту 2, пункті 6, пунктах 8, 9 розділу 

IV слова "Мінмолодьспорт України" у всіх відмінках замінити словом 

"Мінмолодьспорт" у відповідному відмінку. 

4. У заголовку додатка 3 до цього Порядку слова "Мінмолодьспорту України" 

замінити словом "Мінмолодьспорту". 

  

Директор департаменту масового 
спорту та здоров'я нації Лідія ЮЗВОВ 

 

 


